
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00343173- -UNC-ME#FCE

 
14ª Ord.

VISTO:
El pedido elevado por por la Secretaría de Asuntos Académicos, por el cual solicta ampliar la Resolución
HCD Nº 518/2023;

Y CONSIDERANDO:
Que en la citada Resolución se designó interinamente a Profesores/as Regulares y Profesores/as
Auxiliares, en el marco del Sistema de Dedicaciones para Investigación y Extensión aprobado por
Ordenanza HCD Nº 8/2022;
Que corresponde completar las designaciones efectuadas definiendo las asignaciones principales, para
cada uno de los casos;
Que asimismo, corresponde hacer lugar a lo solicitado por la Secretaría de Asuntos Académicos respecto
de la reducción de la dedicación del cargo de Profesor Ayudante A (DE) en el que reviste el Esp. Iván
Martín Iturralde Morales del Departamento de Economía y Finanzas, con asignación principal a Economía
Ecológica;
Que la propuesta cuenta con despacho favorable de las Comisiones de Enseñanza y Vigilancia y
Reglamento, reunidas de manera presencial el 18 de septiembre del corriente; por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

R E S U E L V E:

Art. 1º.- Ampliar la Resolución HCD Nº 518/2023, consignando las asignaciones principales, del personal
docente designado interinamente como se indica a continuación:

Profesores/as Regulares:

Nombres y Apellido Legajo Cargo Asignación Principal

Nicolás Salvador Beltramino 25.495 Profesor Titular DSE Evolución del Pensamiento Administrativo

Ana Cristina Etchegorry 41.366 Profesora Adjunta DE Introducción a las Ciencias Sociales



Dante Domingo Terreno 31.449 Profesor Asociado DE Análisis de Estados Contables

Profesores/as Auxiliares:

Nombres y Apellido Legajo Cargo Asignación Principal

Iván Martín Iturralde Morales 42.459 Profesor Asistente DE Política Económica Argentina

Sandra Fabiana Arónica 35.248 Profesora Asistente DSE Introducción a la Administración

Lisandro Levstein 48.316 Profesor Asistente DSE Matemática III

Art. 2º.- Transformar el cargo de Profesor Ayudante A (DE) del Esp. Iván Martín Iturralde Morales en un
cargo de Profesor Ayudante A (DS), en el Departamento de Economía y Finanzas,  Área: Metodología,
Historia de la Economía y Enfoques Contemporáneos, Orientación: Economía Ecológica, Asignación
Principal: Economía Ecológica.

Art. 3º.- Comuníquese, notifíquese electrónicamente al personal docente propuesto y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA,
A VEINTICINCO DIAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS


	numero_documento: RHCD-2023-581-E-UNC-DEC#FCE
	fecha: Miércoles 27 de Septiembre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-09-27T11:37:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Facundo Quiroga Martínez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-27T12:44:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Catalina Lucía Alberto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-27T12:44:17-0300
	GDE UNC




